
11,152,608

321,278

3,813

3,088,097

26,549

56,140

761,101

1,903,472

437,704

652,985

350,513

396,909

172,224

470,683

464,758

148,435

407,070

621,204

117,051

752,622

3,470,597

18,469

3,584

2,502,160

23,650

24,540

320,713

29,939

186,063

29,852

43,654

258

2,574

15,014

174,735

10,727

302

140

30,504

53,719

3,755,920

353

6

138,819

1,886

21,017

125,547

1,756,146

62,970

441,050

240,797

283,087

122,556

282,415

197,945

          －

11,675

16,657

24,830

28,164

410,622

1,265

          －

1,393

          －

40

29

5,031

126

402

16,338

15,050

163

21,901

1,481

96

28,842

264,978

2,188

51,299

511,143

95

          －

7

          －

1,046

537

602

6,979

240

58

54,248

59

9,848

59

132,497

233,592

64,340

5,824

1,112

10,572

10,572

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

824,968

6,345

310

98,663

853

4,857

62,084

207,786

11,393

42,950

14,422

9,524

18,674

43,532

18,159

2,661

19,467

36,525

5,952

220,811

183,090

2,693

302

94,662

758

3,534

47,302

1,156

8,425

45

164

26

124

192

10,526

23

20

12

3,195

9,931

352,999

42

3

2,781

52

1,270

12,731

205,446

2,395

42,591

12,744

8,462

18,328

29,351

6,274

          －

1,629

4,109

2,016

2,775

17,373

125

          －

75

          －

5

5

729

40

28

1,361

69

10

196

50

3

2,037

8,963

425

3,252

8,326

4

          －

1

          －

14

18

130

9

8

4

645

3

52

1

2,534

4,301

471

97

34

3,277

3,277

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國113年 4月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
    2.職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服
註：1.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及行業分

單位：個、人

職保類別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別



16,638

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

645

15,963

30

          －

          －

2,036,774

47,162

124

444,807

836

9,459

304,324

110,936

179,248

180,663

49,404

43,800

45,777

55,642

84,377

          －

35,815

23,143

53,175

368,082

242,929

242,929

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

479,398

64

          －

21

          －

1

2

567

162

62

170

347

1,077

85,479

6,120

4,467

80,797

251,859

466

47,737

201,423

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

201,423

16,592

369

99

890

177

37

9,949

251

2,156

716

92

119

18

384

41

3

84

57

64

1,086

284

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

2

279

3

          －

          －

4,057

109

2

857

4

26

314

227

402

132

122

65

74

205

193

          －

113

112

201

899

39

39

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

60,372

1

          －

3

          －

1

1

50

13

7

3

232

134

13,356

1,111

99

11,083

22,843

11

11,424

192,331

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

192,331

2,820

55

3

284

39

7

1,713

48

109

139

24

25

1

180

4

          －

5

12

7

165

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國113年 4月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國113年 6月13日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及行業分(續)

單位：個、人

職保類別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

僱用之員工(註2)
依法核發聘僱許可

(註2)
自願參加職保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


