公	開	類
月		報

每月終了後45日內編報

編製機關 勞工保險局 表 號 10718-01-02

## 勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及行業分

中華民國113年 4月底

單位:個、人

					1 + NB110   17/18						十位 1 八		
職保類別	總	計	產業勞工 公用事業	及交通、	公司、行	號之員工	新聞、文 及合作事	化、公益 業之員工	政府機制私立學材	關及公、 校之員工	受僱從 生產之	事漁業 勞動者	
行 業 別	單位	人數	單 位	人 數	單 位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	
總計	824,968	11,152,608	183,090	3,470,597	352,999	3,755,920	17,373	410,622	8,326	511,143	3,277	10,572	
農、林、漁、牧業	6,345	321,278	2,693	18,469	42	353	125	1,265	4	95	3,277	10,572	
礦業及土石採取業	310	3,813	302	3,584	3	6	_	_	_	_	_	_	
製造業	98,663	3,088,097	94,662	2,502,160	2,781	138,819	75	1,393	1	7	_	_	
電力及燃氣供應業	853	26,549	758	23,650	52	1,886	_	_	_	_	_	_	
用水供應及污染整治業	4,857	56,140	3,534	24,540	1,270	21,017	5	40	14	1,046	_	_	
營建工程業	62,084	761,101	47,302	320,713	12,731	125,547	5	29	18	537	_	_	
批發及零售業	207,786	1,903,472	1,156	29,939	205,446	1,756,146	729	5,031	130	602	_	_	
運輸及倉儲業	11,393	437,704	8,425	186,063	2,395	62,970	40	126	9	6,979	_	_	
住宿及餐飲業	42,950	652,985	45	29,852	42,591	441,050	28	402	8	240	_	_	
出版影音及資通訊業	14,422	350,513	164	43,654	12,744	240,797	1,361	16,338	4	58	_	_	
金融及保險業	9,524	396,909	26	258	8,462	283,087	69	15,050	645	54,248	_	_	
不動產業	18,674	172,224	124	2,574	18,328	122,556	10	163	3	59	_	_	
專業、科學及技術服務業	43,532	470,683	192	15,014	29,351	282,415	196	21,901	52	9,848	_	_	
支援服務業	18,159	464,758	10,526	174,735	6,274	197,945	50	1,481	1	59	_	_	
公共行政及國防;強制性 社會安全	2,661	148,435	23	10,727	_	_	3	96	2,534	132,497	_	_	
教育業	19,467	407,070	20	302	1,629	11,675	2,037	28,842	4,301	233,592	_	_	
醫療保健及社會工作服務業	36,525	621,204	12	140	4,109	16,657	8,963	264,978	471	64,340	_	_	
藝術、娛樂及休閒服務業	5,952	117,051	3,195	30,504	2,016	24,830	425	2,188	97	5,824	_	_	
其他服務業	220,811	752,622	9,931	53,719	2,775	28,164	3,252	51,299	34	1,112	_	_	

註:1. 本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

<sup>2.</sup> 職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工),「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

公 開 類

每月終了後45日內編報

編製機關 勞工保險局 表 號 10718-01-02

## 勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及行業分(續)

中華民國113年 4月底

單位:個、人

		1年代國110十二月版									一 一 一 一 一 一		
職保類別		職業訓練機構 接受訓練者		職業勞工		漁會之甲類會員		其他各業員工		依法核發聘僱許可 僱用之員工(註2)		自願參加職保者 (註2)	
行 業 別	單位	人數	單 位	人數	單位	人數	單 位	人數	單 位	人數	單位	人數	
總計	284	16,638	4,057	2,036,774	39	242,929	60,372	479,398	192,331	201,423	2,820	16,592	
農、林、漁、牧業	=	_	109	47,162	39	242,929	1	64	_	_	55	369	
礦業及土石採取業	_	_	2	124	_	_	_	_	_	_	3	99	
製造業	_	_	857	444,807	_	=	3	21	_	_	284	890	
電力及燃氣供應業	=	_	4	836	_	_	_	_	_	_	39	177	
用水供應及污染整治業	_	_	26	9,459	_	_	1	1	_	_	7	37	
營建工程業	_	_	314	304,324	_	=	1	2	_	_	1,713	9,949	
批發及零售業	_	_	227	110,936	_	_	50	567	_	_	48	251	
運輸及倉儲業	_	_	402	179,248	_	=	13	162	_	_	109	2,156	
住宿及餐飲業	=	_	132	180,663	_	_	7	62	_	_	139	716	
出版影音及資通訊業	_	_	122	49,404	_	_	3	170	_	_	24	92	
金融及保險業	_	_	65	43,800	_	=	232	347	_	_	25	119	
不動產業	_	_	74	45,777	_	=	134	1,077	_	_	1	18	
專業、科學及技術服務業	_	_	205	55,642	_	_	13,356	85,479	_	_	180	384	
支援服務業	_	_	193	84,377	_	=	1,111	6,120	_	_	4	41	
公共行政及國防;強制性 社會安全	2	645	_	_	_	_	99	4,467	_	_	_	3	
教育業	279	15,963	113	35,815	_	_	11,083	80,797	_	_	5	84	
醫療保健及社會工作服務業	3	30	112	23,143	_	_	22,843	251,859	_	_	12	57	
藝術、娛樂及休閒服務業	_	_	201	53,175	_	_	11	466	_	_	7	64	
其他服務業	_	_	899	368,082	_	_	11,424	47,737	192,331	201,423	165	1,086	

業務主管人員

主辦統計人員

填表

資料來源:本局納保組及保費組。

填表說明:本表編製一式2份,1份送勞動部統計處,1份自存。

審核

機關首長

P 198 H P